2

							ПРОЕКТ
[image: Герб цв для положения]
ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
___________   			       г. Торез		                            	      № ____

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТОРЕЗ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики                               от 14 августа 2023   года  № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики, принятым решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года  № 20, Регламентом Торезского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики                                       от 13 марта 2024 года № 82, Торезский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1.  Внести в Устав муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики, принятый решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № 20                «О принятии Устава муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики» (далее – Устав), следующие изменения:
1) пункт 171 статьи 5 Устава изложить в новой редакции:
«17¹) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».
2) в части 14 статьи 6 Устава после слов «инициативными группами граждан» дополнить словами «,органами прокуратуры».
3)  пункт 10 статьи 29 Устава изложить в новой редакции:
«10. В случае временного отсутствия Главы округа (нахождения в отпуске, командировке, болезни и т.д.) полномочия Главы округа временно исполняет первый заместитель главы Администрации округа, либо один из заместителей главы Администрации округа на основании распоряжения Главы округа».
4) В абзаце 2 пункта 2.7 части 2 статьи 30 Устава после слов «Глава округа после назначения» дополнить словами «первого заместителя,».
[bookmark: _GoBack]5) В части 3 статьи 31 Устава слова «один из заместителей главы Администрации округа или уполномоченный муниципальный служащий» заменить словами «первый заместитель главы Администрации округа, либо один из заместителей главы Администрации округа или уполномоченный муниципальный служащий».
2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru после его государственной регистрации и обнародовать на официальном сайте муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики - torez24.gosuslugi.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва								А.Л. Казмерчук

Врип Главы муниципального
образования городской округ Торез
Донецкой Народной Республики					А.В. Чесноков

image1.jpeg